
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 53 Data 28-12-20
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---
OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI VARIAZIONE DI BILANCIO ASSUNTA

DALLA GIUNTA COMUNALE CON ATTO G.C. N. 133 DEL 02.12.2020
AVENTE AD OGGETTO: "Misure urgenti di solidarietà alimentare atte a
fronteggiare i bisogni dei nuclei familiari privi della possibilità di
approvvigionarsi di beni di prima necessità, a causa dell'emergenza da
Covid-19, come previsto dall'art. 2 del Decreto Legge 154-200 "Ristori Ter" e
dall'OCDPC n. 658/2020."

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 18:00, nella consueta sala
delle adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a

norma di legge, risultano all'appello nominale:
=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO P ROSSI MARSILIO P
CECCOMANCINI ROCCO P PONTANI MICHELE P
CAVALLETTI FLAVIA P MICHELANGELI CATERINA P
BOCCI SABRINA P DI SALVATORE CARLO A
ALLEGRINI VITTORIO P ERGASTI MARIA A
DI GIROLAMO VALERIA P

=========================================================
=============
Assegnati n. 11,  in carica n.11,  presenti n.   9,  assenti n.   2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. MONTESI
GIANDOMENICO in qualità di SINDACO;
- Assiste il Segretario comunale sign. Canafoglia Valter
- Vengono dal sign. Presidente nominati scrutatori i signori:

CAVALLETTI FLAVIA
PONTANI MICHELE
MICHELANGELI CATERINA

- La seduta é Pubblica

Il Sindaco illustra la delibera;
IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 53 del 28-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Viste
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato-

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e
sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse economiche
necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità
di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e
articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato-

approvato il Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020 con il quale è stato-

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020-2022 e Piano
della Performance 2020/2022;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo-

schema di Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato-

approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO l’articolo 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo
unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti;

DATO ATTO che necessita procedere a ratificare la variazione urgente di
bilancio per misure urgenti di solidarietà alimentare atte a fronteggiare i bisogni
dei nuclei familiari privi della possibilità di approvvigionarsi di beni di prima
necessità, a causa dell'emergenza da Covid-19, come previsto dall'art. 2 del
Decreto Legge 154-200 "Ristori Ter" e dall'OCDPC n. 658/2020."

RITENUTO pertanto procedere a ratifica della variazione di bilancio urgente ai
sensi dell’articolo 175 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 9, astenuti n.0 , contrari n.0 , su n. 9consiglieri presenti e votanti
espressi per alzata di mano

DELIBERA

Per i motivi sopra esposti:

1. Di ratificare la variazione urgente al Bilancio di Previsione 2020/2022
secondo quanto indicato nelle premesse ed in base all’allegato di cui alla
deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 02.12.2020;

2. Di dare mandato al Servizio Finanziario di procedere alle opportune
scritture contabili.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 53 del 28-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Con voti favorevoli n. 9, astenuti n.0 , contrari n.0 , su n. 9consiglieri presenti e votanti
espressi per alzata di mano;

    3 .Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA E
CONTABILE in ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 53 del 28-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

=========================================================
=============
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzione diquesto  Comune  a
partire dal 05-01-21 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

IL SEGRETARIO
li, 05-01-21                             F.to Canafoglia Valter

() che é stata comunicata con lettera n.     in data      alla
Prefettura;

() che é stata trasmessa con lettera n.     in data          al
Co.Re.Co. :

Cerreto di Spoleto, lì               Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

=========================================================
============
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

=========================================================
=============
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

() decorsi 30 giorni dalla ricezione da parte del Co.Re.Co. dell'atto
(art. 134, commi 1 e 2, D.Lgs.267/2000) senza che sia stata co-
municata l'adozione di provvedimento di annullamento;

() avendo il Co.RE.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di le-
gittimità nella seduta del           , Prot. n.        (art. 134,
comma 1, D.Lgs.267/2000.

Cerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 53 del 28-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


